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ODPOLEDNE V PŘÍRODĚ, VEČER VE ŠKOLE:
DOBRODRUŽSTVÍ 3. B
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V úterý 22. 10. se žáci 1. B vydali na svou první celodenní výpravu do přírody.
Cílem bylo nejen prozkoumání okolní krajiny, ale i sběr přírodnin. Protože se ve
škole právě zabýváme tématem les, zaměřili jsme se na poznávání jehličnatých
a listnatých stromů a na sběr listů, plodů i větviček z nich. Tato akce doplnila
znalosti, které děti získaly v hodinách prvouky. Počasí nám přálo, a tak jsme se
všichni z výpravy vrátili spokojeni a plni zážitků.

Mgr. Marie Simandlová, třídní učitelka 1. B

Dne 15.10.2024 se na přání dětí z 3.B
uskutečnilo přespání ve škole. Pro děti byl
připraven bohatý program na celé odpoledne
až do večerních hodin. Děti měly hned po
vyučování zajištěné promítání nového
animovaného filmu Rozzum v divočině v kině
Vesmír. Po skončení filmu vyrazily na
tématickou podzimní procházku za město ,
kde vyráběly z přírodnin, které nasbíraly
cestou, hrály soutěže a společné hry. Počasí
bylo nádherné a proto hned poté si děti
připravily oheň u školního hřiště, kde si opekly
buřty, zpívaly a dobrá nálada u ohně vydržela
až do setmění. Ve školní budově si po večeři
zahrály společně hry s halloweenskou
tématikou a na závěr měly připravenou stezku
odvahy při svíčkách. Na dobrou noc ještě
zhlédly pohádku Z pekla štěstí. Všem se tato
akce velmi líbila a všem moc děkujeme.

Hana Kotrčová



FOTBAL
KVALIFIKACE NA EURO: ČESKO VS. LITVA

Měli jsme normální den ve škole, ale všichni jsme se hrozně moc těšili
na odpoledne. Pojedeme totiž na fotbal!!!!! Jupí! Když škola konečně
skončila, tak jsme si šli sbalit batohy. Jakmile jsme měli batohy sbalené,
tak jsme se sešli na autobusové zastávce, a už jenom čekali na bus.
Po chvilce přijel, my si nastoupily a vyrazili. Po dlouhé cestě jsme tam
konečně byli „Hurá!“. Pan řidič zaparkoval a my šli na stadion v Hradci
Králové. Fanoušků zde bylo víc Čechů než cizinců. U vchodu nás
prohledali securitáci, pak jsme se usadili a koukali na fotbal. Konečně,
na to jsme se těšili. Bylo to super. Dělali jsme vlnu, skandovali „Kdo
neskáče není Čech“, vedli jsme 1: 0.  Pak uběhlo několik minut a bylo to
3 pro nás 0 pro Litvu. Už jsme měli vykřičené hlasivky, ale i tak jsme
křičeli jak paviáni. Pak jsme si koupily pizzu nebo pití, a když to skončilo,
tak jsme mluvili jako pískací hračky. Měli jsme trochu hlad, a tak   jsme se
ptali učitelů, jestli pojedeme do McDonaldu. Nejdřív říkali, že ne, pak že
ano, takže jsme si nebyli jistí. Když jsme nakonec viděli McDonald´s , byli
jsme šťastní, protože jsme měli hlad. Takže jsme ten příjemný den
zakončili v McDonaldu. Domů jsme přijeli jsme ve 23:00 večer. 
Byl to skvělý den – děkujeme vám, páni učitelé! 

Šimon Kalný, 7. B
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IDNES.CZ. FOTOGRAFIE Z ČLÁNKU: KVALIFIKACE ME DO 21 LET - ČESKO VS. LITVA [ONLINE]. 2024. DOSTUPNÉ Z: HTTPS://WWW.IDNES.CZ/FOTBAL/REPREZENTACE/KVALIFIKACE-ME-DO-21-LET-CESKO-
LITVA.A241015_195603_FOT_REPREZ_ROU/FOTO/ROUAEDF299E5A_194054_7107397.JPG [CIT. 1. 12. 2024].
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ZEPTALI JSME SE NAŠEHO PANA PSYCHOLOGA
PHDR. ING. PETRA KROHEHO: 
JAK POMÁHÁ A CO HO BAVÍ...   

Kolik je Vám let?
Je mi 59, bude mi 60.
 
Odkud pocházíte? 
Z Opavy a potom jsem žil roky
v Praze.
 
Máte děti?  
Mám tři syny. Jáchyma, Samuela
a Nikodéma. Už jsou dospělí. 

Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 
Třeba chilli con carne nebo mám
rád svíčkovou, hovězí vývar,
aglio olio, špagety, pizzu. 

Kdo je Váš oblíbený herec?  
Já nemám oblíbeného herce, to
je zajímavé. Já mám herce
kamarády, ale ty jsou oblíbení,
protože jsou to kamarádi. 
Měl jsem rád Rudolfa
Hrušínského, pana Lukavského
nebo Jana Hlinomaze, ale to už
jsou lidi, kteří nežijí. Jo, nebo
Miloslava Horníčka. 

Máte nějakého mazlíčka? 
Moc mám rád psy, ale nemůžu si
je vzhledem ke své práci dovolit.
Takže teď jsme se doma dohodli,
že budeme mít morče. Dvě
holčičky morčata. 

  

Jaký je Váš životní příběh a co
Vás přivedlo k psychologii? 
Já jsem se narodil na serveru
Moravy. Narodil jsem se před
revolucí a moji rodiče to měli
politicky špatné, takže jsem mohl
studovat jenom průmyslovku,
a to jenom proto, že jsem byl
vrcholový sportovec. Závodně
jsem plaval a byl jsem mistr
republiky ve vodním pólu. 

Díky tomu jsem mohl jít
na střední školu, ale ne
na gymnázium. Takže jsem šel
na stavební průmyslovku. 
Vystudoval jsem stavební fakultu
a stal jsem se inženýrem, ale
vůbec mě to nebavilo. Po
revoluci jsem nastoupil na
základní školu, kde jsem učil. 

Dále jsem učil na gymnáziu.
A poté jsem šel učit na vysokou
školu a vlastně na vysoké škole
s různými přestávkami učím
dodnes. 

No a teď jsem školním
psychologem na vaší škole.
Předtím jsem ještě pracoval
ve všeobecné fakultní nemocnici
v Praze jako krizový intervent
a nemocniční kaplan. 



ROZHOVOR
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Co Vás ve volném čase nejvíce
baví a jak si odpočinete po
práci? 
Vyrábím šperky, tady ten
náramek jsem si udělal. Moc rád
fotografuju a maluju. A jsem
úplně vášnivý hráč deskových
her. Takže chodím hrát deskové
hry.
 
Jaké problémy nejčastěji řešíte
se žáky základní školy? 
Smutné životy. Že nám chybí
radost, že se neumíme radovat.
To je první věc a druhá věc je, že
neumíme řádit někde v parku.
Jsme hodně na sociálních sítích
a chybí nám takové to blbnutí
venku na dvoře, nebo mezi
paneláky u popelnic. 

Jak se dá rozpoznat, kdy
kamarád potřebuje
psychologickou pomoc?  
Když je smutný, někde tajně
pláče. Může se vám svěřit, že už
ho nebaví život. To už je hodně
vážné. Může vám třeba říct, že to
není doma v pořádku, nebo
třeba na obědě najednou nejí.
Třeba chodí zvracet, zeptá se,
jestli může na záchod a vy víte,
že tam blinká. 
Nebo když jdete na tělocvik, tak
že má pravidelně modřiny a on
vám třeba řekne, že spadl. 

Máte nějaké špatné vlastnosti?  
Já jsem netrpělivý člověk. 
Nevydržím u jednoho koníčku,
takže jednou maluju, podruhé
fotím, pak vyrábím. 
Nebo mi na sobě vadí to, že
občas mívám deprese.
  
Co je to deprese? 
Zpravidla to bývá spojeno s
velkým smutkem. Nechutí něco
dělat. 
Je jich hodně, nic se nám nechce
dělat. Jsme tak jako sevření. 
Nebo když jsme třeba psychicky
nemocní tak se stává, že
onemocníme i fyzicky. 

Jak se odreagovat od
internetu? 
Třeba když si řeknete, že
půjdete na jednu hodinu hrát
na telefonu, a pak jít dělat třeba
něco do školy. A tím se vám
i zlepší nálada. Můžete jít dělat
i něco jiného. 

Děkujeme za rozhovor.

Julie Vlastníková, Karolína Šmejkalová 6. B 



INDIÁNSKÁ ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU
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Přinášíme vám další znamení indiánského zvěrokruhu. Pokud byste se v tomto
čísle nenašli, doporučuji podívat se na předchozí čísla časopisu. Tentokrát si

ukážeme znamení Střelec, Kozoroh, Vodnář a Ryby.

ČÁST 3

V indiánském zvěrokruhu je Střelec
Sova. Indiáni vnímali sovy jako posvátné.
Bylo to znamení moudrosti, ale i smrti.
Lidé ve znamení sovy vždy chtějí jít
za svým cílem, oplývají talentem, jsou
obětaví a komunikativní. Při hádání se
však dokáží rozvášnit a být velmi
nepříjemní, i když to nemají v povaze.

STŘELEC (23. LISTOPADU – 21. PROSINCE)

KOZOROH (22. PROSINCE – 20. LEDNA)

Nejbližší zvíře ke Kozorohovi je
Husa. Zrozenci Husy jsou materiální
a racionální. Zakládají si
na tradicích a nevybočují z kruhu.
Husa se pyšní vytrvalostí,
odhodláním a někdy přílišnou
tvrdohlavostí. Než Husa něco
podnikne, dvakrát si to promyslí,
ale pak už ji nic nezastaví.

VODNÁŘ (21. LEDNA – 20. ÚNORA)
Asi nás nepřekvapí, že Vodnář bude
Vydra. Vydra je známá svou hravou
povahou, ráda pomáhá a je
optimistická. Dokáže se rychle
přizpůsobit, ale je také velmi
ochranitelská. Může se zdát, že je
falešná a žárlivá, ale většinou to tak
není. Spíše je zvědavá, nekonfliktní
a přátelská.

RYBY (21. ÚNORA – 20. BŘEZNA)

Nejblíže Rybám je Vlk. Indiáni
měřili Vlka dvojím metrem. Buď
byl osamělý, nesmělý
a ostýchavý, anebo starostlivý,
nápomocný druhým a citlivý. Žije
ve své fantazii a špatně chápe
realitu. Ale pozor, když je nejhůř,
změní se v dravou a
nebezpečnou šelmu.

Valerie Kölblová, 7. A



Byl jsem takhle doma, a náhle cinkly
Bakaláře a přišla zpráva: „Dobrý den, zítra
13. listopadu jdeme na kuželky.“ Byl jsem
rád, že se zítra moc učit nebudeme. Sice
jsme měli mít dvě hodiny, ale pak jsme šli
na kuželky. Ráno jsme si sbalili batohy
a šli do školy. Po vyučování jsme běželi
do šatny, vzali si boty a konečně vyrazili
na kuželky. Pozor, ne na bowling, ale
na kuželky!

V bowlingu máme kouli se třemi dírami a
10 kuželkami. Koule je mnohem těžší než
u kuželek a váží přibližně 5–7 kg. Kuželky
mají lehčí koule, které váží přibližně 2–3
kg, nemají díry v koulích a mají 9 kuželek.
Teď, když už známe rozdíly, můžeme
pokračovat.

ZÁBAVA NA KUŽELKÁCH
07 Prosinec 2024

Kuželna je u bazénu. Jsou to
dveře, kam se třeba chodí hrát
basketbal. Sejde se dolů, a jsme
u kuželny. Přezuli jsme se,
převlékli a šli hrát. Hráli jsme jen
tak pro zábavu, ne soutěžně. Je to
zábavná hra, určitě si ji můžete jít
zahrát s kamarády nebo rodinou.
Hezky jsme si to užili a pak se
vrátili zpátky do školy na oběd.
BĚŽTE SI TO ZKUSIT, JE TO
SRANDA! Jen pozor na dráhu
číslo jedna – je trochu nakloněná
doprava. Pokud budete hrát,
opřete se do toho, jinak kuželky
nespadnou a koule sjede
do žlábku.

Šimon Kalný, 7. B

SKATEPARK U BAZÉNU: MÍSTO PRO
SKEJŤÁKY I VOLNÝ ČAS V PELHŘIMOVĚ 
Skate park se nachází u bazénu. Je
určen pro různé skejtaře, skejtařky
a tak dále. Může se tam chodit
neomezeně. Areál je dostupný
každý den. Já tam chodím skoro
každý týden, protože mě to tam
baví. Většinou tam chodí puberťáci.
Za mě je nejlepší tam jet na
skateboardu, vzít si helmu a kdo si
není jistý, tak i chrániče. Když si
někdo zapomene vzít svačinu,
může si ji koupit v bazénu.
Doporučuji toto místo, pokud
budete mít volno a ocitnete se
v Pelhřimově – je to skvělé místo
na strávení volného času.

Antonín Šustr, 5. B
 

SkateSpoty.cz. Skatepark Pelhřimov [online]. 2024. Dostupné z: https://skatespoty.cz/spot/skatepark-
pelhrimov-333 [cit. 9. 12. 2024].



08Prosinec 2024

Ahojky, já jsem rak a jmenuji se Timmy.
Dnes vám povím příběh o tom, jak jsem se
seznámil se svým kamarádem. Můj
kamarád je ryba a jmenuje se Nemo. Tak
začneme.

Jednou jsem byl doma, maminka dělala
oběd, a já se šel podívat po nějakých
vodních rostlinách k jídlu. Plaval jsem si
a plaval, až jsem uviděl vodní rostlinky,
které jsem chtěl donést mamince. Když
jsem se je chystal utrhnout, všiml jsem si
ryby, která to jídlo chtěla také. Když jsme
byli oba u rostlinek, objevili se tam lidé –
byla to past!

POMOC! Měli rybářská síta a chtěli nás
chytit. My raci se schováváme pod
kameny nebo do bahýnka, ale co ryba?
Tak jsem ji popadl do klepeta a oba jsme
se schovali. Když se nás snažili vylovit,
utrhli mi klepeto, ale nebojte, ono mi
doroste.

Když bylo po všem, utekli jsme a stali se
z nás přátelé. Doma jsem vše pověděl
mamince, a ta řekla, že to takhle
nenecháme. Domluvila se s bobry, kteří
překousali stromy, aby spadly do řeky,
kde žijeme. Bobři ještě vzali mech a
naházeli ho na stromy, takže se k nám lidé
už nedostanou.
To je konec mého příběhu. Mějte se
krásně a ahoj!

Šimon Kalný, 7. B

 Z HODINY PŘÍRODOPISU
Příběh raka říčního



 Z HODINY PŘÍRODOPISU
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Den 45.    20. 11. 2024

Tak jsem zase tu. Už jsem dlouho
nepsal a asi to bude už naposledy.
Abych se vám trochu představil,
jsem Robert. Moje žena je Marie
a mé dvě děti jsou Týna a Tomáš.
Poslední dobou se hodně
skrýváme, protože žijeme u
vesnice a občas sem někdo chodí
lovit. Zaslechl jsem ale, že se to
nesmí, takže asi brzy skončí před
soudem. Moje děti se už
osamostatňují, a když přinesou
malou rybičku nebo chaluhu, to
mě vždy potěší. Nedávno u nás
začal řádit račí mor, ale naší rodiny
se to naštěstí netýká. Vím to od
mého přítele raka kamenáče Vítka,
protože k nám občas zajde na
pokec a vyklopí nám všechny
místní drby. Štve mě i to, že je tu
chemický závod a že nemáme
úplně čistou vodu. Přemýšlím, že
se přestěhujeme, ale nevím. Před
chvílí jsme obědvali.
Ps: Tento deník píšu pro svoje
děti. Někam jim ho zahrabu. Jestli
to teď čtete, hodně štěstí do
konce vašeho života.

Váš táta Robert

Ester Donátová, 7. B

Deník raka říčního



BEN CRISTOVAO

SIMA
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Ben Cristovao je známý zpěvák, který svou
kariéru zahájil v roce 2009, kdy se zúčastnil
pěvecké soutěže SuperStar. Ještě předtím
se věnoval sportu – nejprve tenisu, později
snowboardingu. Ben pochází z Plzně,
narodil se 8. června 1987, a je mu 37 let.
Jeho otec pochází z Angoly a matka z
Česka.
Ben však není jen zpěvák – věnuje se také
herectví, tanci a sportu. V roce 2016 získal
ocenění Český slavík v kategorii
„Nejstreamovanější česká skladba“ za hit
Asio. V roce 2020 byl s písní Kemama
nominován jako reprezentant Česka
na soutěž Eurovision Song Contest, jejíž
finále bylo však zrušeno kvůli pandemii.
O rok později, v roce 2021, reprezentoval
Česko znovu, tentokrát s písní Omaga.
Ve druhém semifinále ale po obdržení
0 bodů od zahraničních diváků a 23 bodů
od mezinárodních porot do finále
nepostoupil.
Ben zpívá v češtině i angličtině a aktivně
koncertuje především v Česku a
na Slovensku.

Johanka Svitáková, 6. B

Simona Hegerová, známá pod
uměleckým jménem Sima, je slovenská
zpěvačka, kterou mnozí označují i jako
rapperku. Sama o sobě však říká, že
není rapperkou, ale spíše „rapující
zpěvačkou“. Do povědomí veřejnosti se
dostala díky účasti v pěvecké soutěži
Hlas Česko Slovenska.
Simě je 28 let, narodila se 30. dubna
1996 a pochází z Trnavy. Mezi její
nejznámější hity patří písně Spolu, Noa
čo, ha! a Bohyně. Sima je také známá
svým extravagantním stylem
a vystupuje převážně na Slovensku, ale
často i v Česku.

Benny Cristo. Oficiální profil na Instagramu [online]. Dostupné z:
https://www.instagram.com/bennycristo/ [cit. 1. 12. 2024].
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PANÍ MORČE
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NA HOUBÁCH

Pan Morče s paní Morče a se svými dvěma
dětmi se vydali na houby.
Jeli autem, ale přes cestu jim přeběhlo
divoké prase.
Naštěstí ho nesrazili. Jelikož jeli pomalu,
uviděli obrovský hřib.
Byl to hřib smrkový. Přiběhli k hřibu
a pomocí nože ho vyndali, ale museli ho
rozpůlit, aby se jim vešel do kufru.
Potom už jeli konečně domů.

Paní Morče začala zpracovávat velký
hřib.
Nejdřív ho nakrájela na menší kousky,
a pak začala dělat smaženici.
Mezitím si děti šly hrát ven.
Paní Morče nandala každému na talíř
trochu smaženice.
Děti usedly ke stolu a začaly jíst.
Po chvíli zjistily, že smaženice je sladká!
Proto jeli znovu na houby. Tentokrát nic
nenašli, ale děti už měly hlad.

Tatínka po chvíli napadlo, že by si mohli
zajet do restaurace na pizzu. Takže jeli
do restaurace a tam si dali obrovskou
pizzu, která byla pěkně drahá, ale dobrá.
Takže se najedli úplně všichni.
Děti si chtěly dát ještě zákusek, a tak si ho
šly vybrat.
Vybraly si obyčejný čokoládový dortík
s vanilkovou polevou.
Rodiče se domluvili, že si dají kafe,
protože cesta je dlouhá.
Po zákuscích a kávě se rodinka vydala k
autu.
A pak už jeli domů.

Julie Vlastníková, 6. B
ilustrace: Julie Vlastníková



PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
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  Děti samozřejmě vše s přehledem zvládly, a nejen to.
Tělocvičnou zněl smích, radost a nadšení. Všichni si to skvěle užili

a v závěru akce byl každý prvňáček pasovaný mečem od zástupců
devátých tříd.

Petra Váňová

V pátek 4. října proběhlo
u nás ve škole pasování
prvňáčků, kterého se
s elegancí a nadhledem
ujaly deváté ročníky.
Proč zmiňuji eleganci?
Naši deváťáci se
převlékli do divadelních
kostýmů prince
a princezny, dvou
krásných víl a nechyběl
ani šašek.

Tyto pohádkové
postavy a ostatní
šikovní deváťáci si pro
děti z prvních tříd
připravili spoustu
stanovišť s úkoly.
Například poznávání
předmětů po slepu,
dokreslit obrázek,
hodem míčku srazit co
nejvíce plechovek z
pyramidy, sportovní
stanoviště a jiné.



DEN, KDY ČERTI OVLÁDLI ŠKOLU
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Šimon Kalný, 7. B
 

Ráno vylézají čerti a jdou si pro zlobivé děti a možná i pro vás. A ve škole i na náměstí
v Pelhřimově můžete čerty potkat, a budou chodit celý den. Nejprve budou chodit
ve škole, pak se přesunou do školky a odnesou si pár dětí. Doufám, že to stihnu dopsat,
než si mě odnesou.
No, vrátíme se do školy a začínáme přípravkou. Děti v přípravce jsou tedy hrdinové,
skoro vůbec se nebály, a dokonce i zazpívaly. A teď 4.A, tam už zlobivé děti trochu
byly, ale taky zazpívaly a čerti si nikoho neodnesli, a ještě dostali Brumíka. No, a tak
bylo několik tříd, až na jednu, a tam bylo zlobivých dětí, panečku, že by se čertům
rozpadl pytel. Já vám tedy řeknu, co to je za třídu – je to 3.A. To jsem teda koukal,
co se tam děje.
Jenomže když tam byli čerti, tak se jich děti moc bály, a pak už snad nezlobily. Bohužel
pár dětí čerti odnesli. Takže, maminky a tatínkové, pokud nemáte děti, tak vám s tím
nepomůžu. Ale znám se s čerty a když slíbí, že nebudou zlobit, možná vám je čerti vrátí
zpět.
Čerti potřebují malé pomocníky do pekla, a ze školy jich měli dost. Tak šli do školky
a tam si odnesli jenom pár dětí. Tam jsou děti celkem hodné. A večer se čerti vrací
do pekla a nesou si s sebou nejen děti, ale i zajímavá slova, kterými mluví dnešní děti.
Akorát, že tomu čerti nerozumí, tak jim zkuste příště poradit, co znamená například
"skibidy" nebo "sigma". No, čerti, to se musíte naučit.
Tak se mějte hezky a rodiče, teď mi psali čerti, že ty děti nechtějí, protože moc zlobí.
Tak si běžte vyzvednout děti do pekla. Možná vás budou chtít víc než děti, vy snad tolik
nezlobíte.



14Prosinec 2024

V pátek 8. listopadu pro nás domluvila Gabriela Bohuslavická taneční
workshop s Lukášem Prokopem. Workshop měl dvě části. Pro první
stupeň od 11:00 do 11:55 a pro druhý stupeň od 12:00 do 12:55. Z prvního
stupně se přihlásili kluci i holky, ale z druhého jen holky. Lukáš Prokop
byl mega dobrý v tanci, říkala J.  Chvílemi vznikala napjatá atmosféra,
protože to bylo na nás těžké. Učili jsme se sestavu na písničku Bella
Ciao . Někdo se to naučil a někdo ne. Na konci jsme si celou sestavu
zatancovali a šli zpátky do vyučování. Všichni si to moc užili. 

Karolína Šmejkalová, 6. B

TANEČNÍ LEKCE

eTom
Přelož slova do němčiny a doplň do křížovky: 

 PRASE1.
JABLKO2.
CITRON3.
ČOKOLÁDA4.
POMERANČ5.
BANÁN6.
SNÍH7.
DÁREK8.
ČAJ9.
ZVONEK10.
OŘECH11.

Všichni už se těšíme na Vánoce. Víte, jak se řeknou Vánoce německy? 
Viz. tajenka ......

SCHWEIN; 2. APFEL; 3. ZITRONE; 4. SCHOKOLADE; 5. ORANGE; 6. BANANE; 7. SCHNEE; 8. GESCHENK; 9. TEE; 10. GLOCKE; 11. NUSS 1.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



ČTENÁŘSKÉ DENÍKY
Magnus Chase a Bohové Ásgardu: Rick Riordan 
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Valerie Kölblová, 7. A

Série Magnus Chase vypráví o klukovi, který
ve čtrnácti letech přišel o svou matku a od té
doby přežívá na ulici se svým přítelem Blitzem.
Co ovšem neví, je, že jeho otec byl severský bůh
míru, léta a deště – Frey. Ve světě bohů se
schyluje k válce a všichni po něm jdou, protože
je polobůh, stává se mocnějším a mocnějším.
Ale… povedlo se?
Věková kategorie: 10-16 ale doporučuji pro všechny                                    
Počet stran: 477          

Krutý Princ: Holly Black 

Trilogie Krutý princ vypráví dívka Jude, která jako
člověk přežívá v zemi víl. Bohužel se jí jako
člověku dostává malého respektu. Od sedmi let
vyrůstá u dvora a netouží po ničem jiném než
po přijetí. Nejvíc jí pohrdá podlý princ Cardan.
Jude se ale nachomýtne v královském sporu. Hrozí
násilí a rozpadnutí země. Jude se rozhodne pro
pochybné spojenectví, které ji může stát život.
Věková kategorie: 11-16 (násilí, malá romantika) 
Počet stran: 411 

Tom Gates geniální nápady (většinou): Liz Pichonová 

Pokud jste fanoušci malého poseroutky, tak si rozhodně
užijete i tuto knížku. Já sama jsem ji dočetla za jednu noc
a je to hezká knížka k přečtení. Kniha je psaná jako deník a
je doprovázená krásnými malůvkami. Příběhy jsou o klukovi,
který ve škole zažívá maléry, ale i zábavné situace.
Věková kategorie: od 8 let 
Počet stran: 313 
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KONCERT ZUŠ PELHŘIMOV
V Pelhřimově se konal koncert pořádaný ZUŠ Pelhřimov. Koncerty probíhaly
ve dvou časech – dopoledne pro školy a večer pro veřejnost, která si zakoupila
vstupenky. Akce se uskutečnila 10. a 11. prosince, díky čemuž si děti na chvíli
odpočinuly od vyučování.
Vystoupení, které probíhalo v Divadle Lubomíra Lipského od 18:00, bylo součástí
oslav 85. výročí založení ZUŠ Pelhřimov. Mezi účinkujícími byli také žáci naší
školy.
Pro diváky bylo připraveno občerstvení, aby si mohli koncert užít i v případě, že
by během večera pocítili hlad nebo žízeň.

Julie Vlastníková, 6. B
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Slávek Bouda

Vidím čerta venku v kašně,
vidím ho tam zcela jasně.

Blíž k němu moc nechce se mi,
slyším jenom samé klení.

Mikuláš tu nikde není.
Asi něco chudák ztratil,

nebo si čas jenom krátil?
Vidím rohy, vidím pečeť.
Je to jasné! Ztratil řetěz.
Zda ho našel, už nevíme,
teď se léčí velké rýmě.

STŘÍPKY POEZIE
Čert
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